Et sic est finis omniu casu
um tam summo pontifici qz
epis reseruatozum.

Rimo notandu est q
p sunt due species excoi
cationis. s. maioris et
minoris. Excoicatio maior
semp est pctm mortale. z talis
est primo separat^o a deo. z no
pot coicare p aliqua vtilitate
aie sue. Secūdo est sepatus

a sancta ecclesia. i. a cōiōe et participatōe fidelium, exceptis his casibus qui supra specificati sunt. Et sūt quicquid quibus ipse excoīcatus nō pōt picipare, qui continent in his versibus, Si p dicitis anathēa q̄s efficit, Os orare vale cōmuniō mensa negat, Qui sic intelligunt, Os, id ē locutio, Orare, i. oratio cuius alijs in ecclesia, Cōmuniō, id est cōmunicatio sacramentorum, Vale, i. salutatio, Mensa, i. cibum et potus, Excoīcatio hō minor aliquā est mortale peccatū, aliquā veniale, sed anteq̄ dicat q̄ sit mortale vel veniale, Nota p̄us q̄ nouē modis hō pōt icurrere excoīcatōz minorē, Primo q̄ q̄s participat cū excoīcato excoīcatōe maiori aliq̄ illorū modorū sup̄ius dictorū, Secūdo q̄ q̄s cōmittit sacrilegium, sicut q̄ furat in ecclesia vel in ea illicitū q̄d facit, Tertio q̄ q̄s est publicus p̄cubinarus vel fornicator, Quarto q̄ q̄s acceptat aliquā ecclesiam a laico, et illaz sic tenet, vt xxvj. q. ij. c. si q̄s: Quinto q̄ q̄s est simoniacus q̄ est etiaz excoīcatus excoīcatione maiori, Sexto s̄m q̄sdam q̄ in bello iniusto cōtra xp̄ianos exercet q̄s artem balista

rū aut sagittaz, Septimo oppressores inopū et pauperū publici p̄dōes, publici vsurarij, meretrices, qui oēs largo modo loquēdo p̄nt dici excoīcatis pro quāto talium oblatiōes nō debēt admitti ad altare sanctū dñi, Octauo illorū q̄b denegat ecclesiastica sepultura, sicut sunt illi q̄ moriunt in torneamentis, q̄ dato q̄ penitētes moriant non ponunt in cimiterio, s̄t̄ etia d̄ d̄ illis q̄ nō cōicant semel in anno sine necessitate et causa, vt c. oīs. de pe. et re, Nono omnes publici peccatores, Omnes autē casus sup̄dictos ponit Innocen. Ray. et Hostien. et in quolibet p̄dictorū casuum pōt absoluerē simplex sacerdos et ep̄s, p̄terq̄ forte in simonia et excoīcatione maiori, In primo ergo casu, s. in participatiōe cum excoīcatis maiori excoīcatōe pōt hō peccare mortaliter et venialiter, Mortaliter tripliciter, Primo q̄ participat eodem crimine propter q̄d ipse est excoīcatus dando consilium, auxilium, et fauorem, rōne cuius peccatū cōmittitur, Secūdo q̄ participat cū excoīcatis in aliq̄ alio crimine mortali ab illo p̄t q̄d ipse est excoīcatus, Sed in p̄mo casu

De excommunicatione.

nota q̄ participās cū excoi-
cato i eodē crimine vt dictuz
est incurrit excoicatioz maio-
rē. sed in sc̄do mō cadit tm̄ in
minore excoicatioez etiam si
mortali peccat. Tertio qui
coicaret cū excoicato maiori
excoicatioe in sacris. puta ac-
cipe corpus xpi cū eo. vel sa-
cros ordines. incurrit excoica-
tionē minore peccat t̄m. mor-
taliter. In alijs aut casibz su-
pradictis nō peccat q̄s parti-
cipando cū excoicatis. nisi p̄
q̄nto aliq̄s in cōtēptū p̄cepti
z phibitionis facte audacter
cū excoicato z ad libitū p̄uer-
saret. aut i salutādo aut in lo-
quendo sine necessitate aut i
morando vl' cōicando. Sed
nota q̄ sacerdos recipiēs ali-
quē excoicatum maiori excoi-
catioe ad officiu z ecclie. aut
ad sacramta. aut ad eccliaſti-
cā sepulturā nō solū mortaliē
peccat. sed subito est suspen-
sus ab administratione. et si
ibi est interdictus introit⁹ ec-
clesie q̄uisq̄ sit absolutus. z ef-
ficif q̄i irregularis. z si talit̄ i-
terdict⁹ moriat nō d̄z poni in
cimiterio. nec d̄z p̄pter timorē
sacerdos desistere q̄n talē
excoicatu expellat de ec-
clesia. q̄z n̄ excusat rōne timorē
ris. nisi tal' esset timor q̄ poss-